Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço- Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.796, de 23 de agosto de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 798.650,00 (setecentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinqüenta reais) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3 3 9 0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000020) R$10.000,00
0201-0412200042 002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000023) R^ 8.000,00
^01-0412200042 002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3 3 9 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000024) ' R$10.000,00
0201-0412200042 002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000026) R$2.000,00
0201-0412200062.003- DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL
3 1 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000030).:....: R$3.000,00
Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO TRANSPORTE
(000044) R$3.200,00

Órgão -06 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000109) yf- R$7.000,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.796, de 23 de agosto de 2006.

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545200661.034 - CONSTRUÇÃO DE GAVETAS JUNTO AO CEMITÉRIO
MUNICIPAL, REFORMA E COBERTURA DAS EXISTENTES
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000206) R$5.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMBATÍVEIS
1001-1239200542.047 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000261) R$3.300,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS *
1101-2781201031.061 - CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTE JUNTO A ESCOLA j
ALFREDO KLIEMANN {
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES J
(000339) R$457.000,00 |
1101-2781201031.062 - AUXÍLIOS A ENTIDADES RECREATIVAS, DESPORTIVAS E DE
LAZER 3
4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS |
(000340) R$6.700,00 £
1101-2781301041 065-CONTINUAÇÃO DAS OBRAS NO AUTÓDRMO INTERNACIONAL 8
DE SANTA CRUZ DO SUL E NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000343) R$30.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200102.063 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000357) R$45.000,00
1201-1012200102.063 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3 3 9 0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000359) R$7.000,00
1201-1012200102.066 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 3 9 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000383) •/( R$200.000,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praçada Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep96.901 -906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.796, de 23 de agosto de 2006.

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1612200102.135 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
3 3 9 0 36 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
(000655) R$1.200,00
1501-1612200102.135 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
3 3 9 0 47 00.00.00- OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000658) R$250,00

SOMA R$ 798.650,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
3 3 9 0 33 00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000007) R$57.000,00
0101-0103100091.002 - CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000014) R$400.000,00

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 3 9 0 47 00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000043) R$3.200,00

Órgão -06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000106) R$7.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901 -906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.796, de 23 de agosto de 2006.

0901-1751100601.032 -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA HIDRÁULICAS E REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
4 4 9 0 52 00 00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000204).! R$5.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMBATÍVEIS
1001-1239200542.047 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 1 9 0 04 00 00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000256) R$7.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF .
1002-1236500412.050 - CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO PRÉ-ESCOLAR
3 1 9 0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000268) R$3.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500101.057 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
4 4 9 0 52 00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000328) R$20.000,00
1101-2369500942.059-OKTOBERFEST, CARNAVAL E OUTROS EVENTOS
3 3 9 0 39 00.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000333) R$3.000,00
1101-2781301041.066 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA O PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS
4 4 9 0 52 00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000345) R$10.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200102.063 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 36 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000356) R$52.000,00
1201-1030101072.067 - CONVÊNIO E/OU AUXÍLIO COM HOSPITAS DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000388) R$200.000,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praçada Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.796, de 23 de agosto de 2006.

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1612200102.135 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000652) R$15.000,00
1501-0642200211.105 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA A SEGURANÇA PÚBLIICA
4 4 9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000664) R$16.450,00

SOMA R$ 798.650,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 23 de agosto de 2006.

iSAR FALLER
ítário Municipal de Administração

JOSÉ ALBER

Prefeito

*
Santa Cruz do Sul

NZEL